קפאל, dispersum fuit.

קפאל, mundus fuit

קפאל, oblitus est.

Reliqua hujusmodi Verba
sunt etiam quiescentia תל, ma-

nente ubique littera ד. Hæc
septem primam lit. inflectunt,

ut קפאל קפאל, appropinqua-

vit Cap. I. §. I. ultimam ut
קפאל, migravit Cap. II. §. V.

§. VI.

Sexta forma.

Fit dum Verbum ex diversis
Conjugationibus conflatur, ut

קפאל קפאל, impinguita et
ex Hophal et Hithpahal.

Vel ex diversis temporibus
aut Personis Conjugationis

jusdem, ut קפאל קפאל, Et parte

in Kal ex Proet. קפאל, pepe-

et Ben. קפאל.

§. VII.

De Verbis plurium
litterarum.

Hæc habent plusquam tre-

litteras, et eas vel gemina

vel diversas.

1. *Geminatas ut*
 גלגל, voluit, ab גלל
 סלל, exulavit, a סלל
 חרה, succendit, a חרה
 שגשג, crevit, a שגה
 שגשג, latatus est, a שעה
 תעתע, illudit, a תעה
 טיל, asportavit, a טיל
 סולל, sustentavit, a סול
 קרקר, vastavit, ex parte
 טויר, mutus.

2. *Diversas, non ge-*
minatas, ut

כרבל, induit.
 כרסם, exterminavit
 רטפפ, extenuatus est.
 פרשו, exoridit.

Qua omnia inflectun-
 tur in Pihel more Perfec-
 torum. Pauca in Puhal,
 et Hithpahal.

Verba quinque litera:
 rum haec sunt
 סחרחר, circumiit, quod
 flectitur in Kal.
 יפיפה, pulcher factus
 est, quod flectit in Puhal.
 המרמר, turbatus est,
 quod flectit in Puhal.

DE RELIQUIS ORATIONIS PARTIBUS

Sunt haec Adverbium, Pre-
 positio, Coniunctio, et Interje-
 ctio. Quae dictionis nomine He-
 brais veniunt.

§. I.

De Adverbio.

Plura sunt Adverbia loci,
 temporis, numeri, negandi af-
 firmandi, dubitandi, demon-
 strandi, interrogandi, &c.

I.

Loci.

פן, פה, פה, hic, huc.
 פה, hic.
 מפה, מפה, hinc.
 הים, hic, huc, illuc.
 פה, hic, huc, illuc, hinc, illic.
 הנה, huc.
 שם, ibi.
 משם, inde.
 בית, inus.

בית, intro.
 הנה, foris.
 הנה, foras.
 מעלה, supra.
 למעלה, sursum.
 מטה, infra.
 למטה, deorsum.
 מתחת, de sub, inferne.
 מופעל, superne.
 מעל, desuper.
 II.

Temporis.

ותמול, ותמול, אתמול, heri.
 אמת, poete praeterita
 היום, hodie.
 מחר, מחר, cras.
 שלשום, nudius tertius.
 אן, אן, tunc
 עתה, nunc.
 ון, jam.
 תמיד, semper.
 עוד, praetera, adhuc.
 שאשר, למתי, quando.
 פתע, subito.
 פתאם, repente.
 מהר, cito.
 כבר, jam.
 עד, usque, donec.
 עדן, עדן, usque, adhuc.
 לפני, prius.
 אחר, postea.
 טרם, antea, antequam, nona.
 שחר, בוקר, mane.
 ערב, vespere.

vehementius

Negandi.

Gentis.

time, maxime.

non. לא, אין, אין.

Hebraice. עברית.

quanto magis, quan-

nequaquam. בלתי, בלי, בל.

Judaice. יאודית.

to minus.

IV

Romane, Latine. רומית

XVI.

Affirmandi.

Siriace. ארמית

Admissionis

Sic, Ita. כן.

Græce, &c. יונית

lente, sensim

ככן, אבל, אמון, הימנם, אמנה

XII.

XVII.

vere.

Prohibendi

Separationis

certe, profecto. אל, ne. אכן, אכן, אולם

seorsim.

V.

XIII.

XVIII.

Dubitandi.

Interrogandi.

Congregationis

fortiter. לו

nonne, nunquid? הלא, הלא

pariter.

si forte. אולי, אולי, אולי

cur? quare? למה

XIX.

ne forte. פן

ubi? אי, איה, איה

Sumeri

VI.

quo? quorum? לכן, לכן, לכן

primo.

Demonstrandi.

unde? מאין

secundo.

en, ecce. הן, הן, הן

quando? מתי

tertio

VII.

quandiu? עד, עד

Adverbia semel, bis &c

Optandi.

ut, utque quo? אנה

per circulo locutionem exprimit

utinam. לוי, אלהי, לוי

quoties? כמה

ut Itali, una volta &c, &c

VIII.

quomodo? איכה, איכה

una vice &c

Horandi.

quomodo? איך

Adverbiis Comparativis

quæro, age. נא, הנה, הנה

quomodo? כמה

et Superlativis carent, et

IX.

XIV.

utuntur pro Comp. propo-

Similitudinibus

Quantitatis

sitionem כן. pro Superlas.

sicut. כמו, כאשר

multum. רב

adverbio מאד.

sic. כן, כנה, כן

parum. מעט

S. II.

X.

modicum. מעט

De Propositione.

Qualitatis.

XV.

Propositionum vices non-

bene. טוב

vehementia

nulla littera gerunt, ut di-

valde. מאד

cemus ubi de litteris servit

præter eas vero cæquæ
hæ sequentes Propositivæ
recensentur.

אֶל, ad.

אִתָּא, cum.

אַחֶר, post.

אֶצֶל, apud, juxta.

בְּלִי, vel.

בְּלֹא, sine.

עַל-דְּבַר, propter.

תַּחַת, pro, sub

בְּלִעְדֵי, præter.

סְבִיב, circa.

בֵּין, inter

עַד, ad, usque ad.

עַל, super.

הַלְאָה, ultra.

לְעֵמּוּד, juxta, coram.

לְפָנַי, ante.

עֵרָא, extra.

עֵבֶר, trans.

עִם, cum.

לְפִי, secundum.

מִלַּן, coram.

מִן, ab.

מִכֵּי, ab.

§. III.

De Conjugatione.

Cap. I.

Copulative

וְ, etiam.

II.

Disjunctivæ.

אוּ, vel aut

III.

Adversativæ.

אִם, sed.

וְאִם, et si.

אֲדָ, verumtamen.

IV.

Continuativæ.

אֲבָל, atamen.

כִּי-כִי, quanto magis, vel

minus.

V.

Conditionales.

אִם, si.

אִם-כִּי, si forte.

אִם-לֹא, nisi.

VI.

Causales.

כִּי, quia.

וְ, enim.

אֲשֶׁר, quia, quod, quoniam

אֲשֶׁר, ideo

quod, propterea quod.

בְּשֵׁם, eo quod etiam.

לְמַעַן, ut.

VII.

Rationales

עַל-כֵּן, ideo, iccirco. Va significans.

אֲדָ, ergo.

VIII.

Diminutivæ

אֲדָ, tantum, saltem

verumtamen.

§. IV

De Interjectione

Dolentis.

אֵי, הֵו, הֵוִי, אֵוִי, הֵי

הֵה, heu.

אֵה, אֵהָ, heu, ah,

II.

Gaudentis

et
insultantis.

הֵאָה, euge.

III.

Admirantis.

אֵיכָה, איך, quomodo

IV.

Blandientis.

אֵנָה, אֵנָה, אֵנָה, obsecro

es.

V.

Exclamantis, et

vocantis.

וֵהֵי, o.

VI.

Committantis.

Eadem hæc sunt ac illa quæ